
GU/S S148
03/08/2018
339634-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

03/08/2018 S148
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339634-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Cervignano del Friuli: Servizi di assistenza sociale
2018/S 148-339634

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Unione territoriale intercomunale Agro Aquileiese
Piazza Indipendenza 1
Cervignano del Friuli
33052
Italia
Persona di contatto: Servizio autonomo Centrale Unica di Committenza Consortile
Tel.:  +39 0431388493
E-mail: cucc@comune.cervignanodelfriuli.ud.it 
Fax:  +39 0431388431
Codice NUTS: ITH42
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cervignanodelfriuli.net/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.cervignanodelfriuli.net/amministrazione_trasparente/bandi_di_gara_e_contratti.html
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Comune

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Unione territoriale intercomunale Agro Aquileiese
Numero di riferimento: 27

II.1.2) Codice CPV principale

mailto:cucc@comune.cervignanodelfriuli.ud.it
http://www.cervignanodelfriuli.net/
http://www.cervignanodelfriuli.net/amministrazione_trasparente/bandi_di_gara_e_contratti.html
http://www.cervignanodelfriuli.net/amministrazione_trasparente/bandi_di_gara_e_contratti.html


GU/S S148
03/08/2018
339634-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

03/08/2018 S148
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

85310000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di assistenza domiciliare e servizio di confezionamento e consegna pasti a domicilio per gli utenti del
servizio sociale dei Comuni dell’Uti Agro Aquileiese

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 5 757 079.90 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
55321000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42
Luogo principale di esecuzione:
I Comuni ricompresi nell’ambito territoriale dell’Unione Territoriale Intercomunale (UTI) Agro Aquileiese (Allegato
C bis della L.R. 26/2014)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di assistenza domiciliare e servizio di confezionamento e consegna pasti a domicilio per gli utenti del
servizio sociale dei Comuni dell’Uti Agro Aquileiese.
Il presente appalto ha per oggetto l'affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) e del servizio
confezionamento e consegna dei pasti a domicilio a favore degli utenti del Servizio Sociale dei Comuni dell’UTI
«Agro Aquileiese».
I Comuni ricompresi nell’ambito territoriale dell’Unione Territoriale Intercomunale (UTI) Agro Aquileiese (Allegato
C bis della L.R. 26/2014) sono: Aiello del Friuli, Aquileia, Bagnaria Arsa, Bicinicco, Campolongo Tapogliano,
Cervignano del Friuli, Chiopris Viscone, Fiumicello Villa Vicentina, Gonars, Palmanova, Ruda, San Vito al Torre,
Santa Maria la Longa, Terzo d’Aquileia, Torviscosa, Trivignano Udinese, Visco.

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 757 079.90 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto o dell'accordo quadro
Durata in mesi: 60

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
— di ordine generale di cui all'art. 80 del Codice,
— di idoneità professionale di cui all'art. 83, comma 1, lettera a) e comma 3 del Codice,



GU/S S148
03/08/2018
339634-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

03/08/2018 S148
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

— di capacità economica e finanziaria, ai sensi dell'art. 83, comma 1, lettera b) del Codice, e precisamente, ai
fini di garantire una adeguata capacità operativa minima del concorrente:
a) fatturato minimo annuo almeno pari a 2 302 831,96 EUR;
b) fatturato minimo annuo nei settori di attività:
— per i servizi principali: «Servizi di assistenza domiciliare» (CPV 85310000-5 – Servizi di assistenza sociale)
almeno pari a 1 702 631,96 EUR,
— per i servizi secondari: «Servizi di ristorazione» (CPV 55321000-6 – Servizi di preparazione pasti) almeno
pari a 600 000,00 EUR.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) del
D.Lgs. 18.4.2016, n. 50.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione / Termine per la ricezione
delle manifestazioni di interesse
Data: 24/09/2018
Ora locale: 13:30

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale
Piazza Unità d’Italia 7
Trieste
34121
Italia
Tel.:  +39 0406724711
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it


GU/S S148
03/08/2018
339634-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

03/08/2018 S148
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Fax:  +39 0406724720
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/trieste/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Servizio autonomo Centrale Unica di Committenza Consortile
Piazza Indipendenza 1
Cervignano del Friuli
33052
Italia
Tel.:  +39 0431388493
E-mail: cucc@comune.cervignanodelfriuli.ud.it 
Fax:  +39 0431388431
Indirizzo Internet: http://www.cervignanodelfriuli.net/

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/08/2018

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/trieste/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/trieste/index.html
mailto:cucc@comune.cervignanodelfriuli.ud.it
http://www.cervignanodelfriuli.net/

